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Jedná s též o rnnohá imké úřady
Jen aby u MladořeSl bylí na stráH
a nebrali fadft p'kul v zájmu če

ské vřel nutno není Vyhnou tak

výtce o výnosností své poliíkykterá
v Praze o užších volbách th se jim
mstila Klyby Mladoni bývalí
na radnici zamítli honorované óřady
náměstka ředitele chudinského atd
— bývali by prorazili v užili h vol

bách naskrze

Čuki nártthtl jmlnU Ouležity
obor tento konečně u nas pochopen

prováděn OS se jedná? O to
aby v místech národnostně ohrože

ných neb násilné otlačených z ná-

rodních peněz akciemi pojištěných

zřizovány byly továrny české v

nichž by délnictvo i úřednictvo na-

lezlo opory proti germsnisaci a

ústav sám aby stal se ttrn posilou
ohroženého místa Jako nejvíce
utlačené a snadno při dobré práci zí

skané město uznány jsou české Bu

dějovice I byl tam založen český

akciový pivovar če ká akciová to
várna na tužky a v krátkém čase

přeloží se tam již zřízená česká to-

várna na inkoust (Věci tyto byly
dosud v Budějovicích v rukách ně

rneckých které z nich ročně ssály
statisíce a tytéž proti Čechfim obra

cely Čelíme tu ledy i kspitalisti

cky a úspěchem-
-

) Nebudou te

dy dlouho české Budějovice v drá-

pech německých Jako ohrožené

počítaly se též Třebenice Založena

tam proto česká akciová továrna na

zpracování českého ovoce jehož je v

okolí pravé požehnání Továrna

prospívá a Čechy živí Nejnověji

zřízeny budou české akciové závody
v severních Čechách v okolí pověst-

ného Jablonce Budou to papírna a

přádelna Obojí toto odiětví rovněž

ovládali tu Němci

liskdrny a tiskaři v Čechách byly
dodnes sopkou hrozily stálým vf
buefaem: slávkou V osledních

dnech stala se dohoda mezi majiteli
tiskáren dělníky na zvláštním k

tomu cíli svolaném sjezdu Debata

byla velice živá zúčastnili se v ní
skorém všichni přítomní Při ko

nečném hlasování přijata majiteli
knihtiskáren devítibodinná pracovní
doba % rozdělení měst provedeno
takto: do III třídy (minimum stálé-

ho platu al 11— a 1000 liter za 20

kr) města A A Benešov Bílina Ml
Boleslav Český Brod Budějovice
Čáslav Děčín Ducbcov Fatknov
Friedland Hodkovice Kutná Hora
Hostinné Králové Hradec Cheb
Chomutov Chrudim Kladco Kollo
Mariánské Lázně Litoměřice Lou

ny Nové Město n M Most Pardu-
bice Podmokly Prachatice Iloudni
ce Kumburk Strakonice Teplá Te
rezín Vimperk Warnsdorf Žatec
v secia ostatní města v iecnach za
řáděna do třídy II (minimum stálé
ho platu zl 10— a 1000 liter za 19

kr} Nevyřízena zůstala pouze mě-

sta Jablonec Liberec Plzeň Tepli-
ce Ustl nad Labem a Karlovy Vary
při nichž nebylo možno docílili sho
dy 1 pnecbáno definitivní stanovení
těchto měst do tříd místnímu dohod
nut! mezi principály a pomocníky
jež vsak má býti provedeno do l&ho

pro Debata vyvolalo dále ostáno--

trestu po-ii- — infícfií IVotci
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pro zločin zabití a proto přisvědčili
m otáikn hlavni (ztlotii ] hlsy
otáku doilaiteédoii la cm spáchal
V sebeobraně zotlpovi děli ( hlasy
liporné na dl nhou dodatečnou vy
bočil li z rostl ohrany 10 hly ano
l kiiei' iié zda Idu spáchal přečtn
lis I ::i tr zákonu H hl kladné

Omyi vyštd na jv teprve po pro- -

lilMMlt řctSiKlkU a ZplMOhtl pocho
pttelnoii sensaci Při Omladině se

soud nezmýlil!—
Víroba krevního sera v rozsáhlejší

míře prováděli se budu nyní v ví- -

deínké n niociiici Františka Josefa
O věci samé o výrobě sera toho a

výsledcích docílených moderním lé-

kem jenž děkuji' s jakožto proxiře
dek proti záškrtu bylo již mnoho

napsáno a také časopisy zibývaly si

otáikou tou v nedávno době velmi
obšírné Jakkoliv dosud nelze říci
že by vsldky byly nepochybné a

vždy stejná účinnost a kloní se

přes to odborný úsudek k názoru že
iéěiení difteríe krevní eymvatiriou

jest pokrok v oboru lékařské vědy
Pokud se tče rozsahu v jakém
nyní výroba sera ve zmíněné nemoc-

nici se provozuje o tom svědčí okol
nost že zbudovány tam nové konír

ny ovsem dle odborných předpisů
na 24 kont jichž používá e k účeli
uvedenému Výroba zahájena bude
v době již brzké neboť místní ko
mise za účelem odčlení povolení k

užívání konali se bude v nejbližších
dnech Některé vyléčení záškrtu

pomocí sera skončilo u dětí tuberku-Íoho- u

Bude tedy asi i s tímto
lékem světovým čekati až

na — zkušenosti Jinak už máme

podobných léku až až po krk

S oblevou v Čechách nastaly vich
řice Trvaly tři dny a natropily
dosti škod Zejména na výstavišti

— Ve středu kolem (5 hodiny ve

černí zničen byl částečně požárem
domek W G Sbrinera fc 1223 sev

19 ul v němž W L Hencer bydlel
a jak se podobá byl oheň zalořen

Když hasiči na míto se dostavili

byla střech: již v jedinkém plamenu
a jen rychlé práci hasičů jest co dě

kovali že celá budova obělf plamenů
se nestala Vyšetřováním zjištěno
že poiár založen byl na dvou mfsteoh

a sice pod kamny v jídi-ln- é a v rohu

kněhyně O l kamen v jídelně nasy-

pán byl prach až do parloru pod po
hovku kdež umístěny dvě nádoby a

petrolejem kterýž ale Šťastnou ná

hodou se nevzňal Prádlo a šatstvo

bjlo v nepořádku na podlahu nahá-

zeno lak aby se ened zdálo ie ohen

od lupičů založen byl tak aby stopa
zločinu zahlszena byla žo ale o za

krytí
1

upeže však se nejednalo vy-

svítalo z toho íe jak dveře tak i

okna dobře zavřena byla Hencer i

s rodinou nebyl po celé odpoledne
doma a sousedi též Žádného do dom- -

ku vstupovati neviděli

— V soudě spolkovém uznán byl
v pondělí vinným Antonio Jiiroďa
z prodání lihovin Indiánu jednomu
kterýž zde co svědek k souda povo
lán byl
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lavice Ale vlm Jk dovedl pan

Lurgeř mírní a úilní vytiiovt
lok od ježté driijíil le j j hrábí Ha- -

deni potvrdí a objevit neptit!nt
Hvých a hrahéi iUdnna táa I tepr
ve tehdy k ly! mu potvrzení oJe

přelo Pan Iuer npolétiá přrpř(
lii na Spatnou paměť lídokou vyéb

taje jiným mdlou oppoiei proti
a a i í t i t
(it! Ale vrcnoiem poimtmionu i#ou

výíilky jež antiemité dělají ontst-ní-

ntr tnám o neupř!mnoti ve pří
éinř volební opravy Mohlo by se

na základe ait dokázat dob kdy

lrail návrh nubkomitétu jaké
zrád-oovnt-

byl ebopen antinemintícký
éik a jak ryclile byl ochoten že při

jme onu hanebnou slátaninu ježto
doufal x toho v zik A jeSté více:

co učinili kdy pro volební opravu
anlixemité kteříž xe tak ráii napa

rují?l Volební oprava není přec

bížnou nijakou věcí o níž tm mluví

udá-i- i ¥d přllcžitoM ale nejváínřjil
politickou otázkou KhkouHka Kdy
demonstrovalo antÍMeinituké Sosnetva

pro volební opravu kdy ne jí vážné

zadávalo?!

Po náležité lekci kterou dotali
antisemité od Čecha ústy poil Kaiz

la couvali ee nvým dr Luegrem

zpít ale — pozdě Uřízli ni bla-

máž —

Tliun a čeští pmlunci PoHtavení

éeiíkých poslanou k mlstodržiteli je
známo Hadem jak jurne již pali
však nechce provozovati politiku

příkré nenávisti Thunovy k českému

poselstvu naopak on přeje ai uhody

míntodržitelovy % éenkými poalanci

Hrabě Thun aby se udržel co raínto- -

držitel je hetov obrátíti ale ciní to

ai ironicky k Badenimu On obrátí

u vřdomf Ie čeStí poulanci neobrátí

a tím zp&Hobi Badenimu porážku
NeboC to přece je jasno: K přátel
skérnu poměru jaký mi býti mezi

většinou zemdkího tmřmu a raÍHlodr

žitelem rnuaejí býti dva: nejen
ale i Htrana předMtavující

vétiinu lidu

A domnfval-l- i by ne hr Thun že

muže hráti roli Freytagova žurnali- -

Hty který jak známo praví: "Do

vedu pxáti pro pravici a dovedu pnáti

pro levici" domníval li nehr Tbunže
muže vládnout! proti Mladočech&m

a i Mladoóechy je na velikém omy
lu Nebo? dovcdhli by urovnatí ne

svojí politickou ctí ve polecnoti a

ve n polku strany upravovat! záležito

stí zemuké jejížto íeHt vážnost a

exifttenci po dva roky řlapal nohama

nalézá ne v bludu věřili že iajde ta-

ké na naSi straně onen nedostatek

politické cti který by nám dovolil

jiti ruku v ruce a ním

Český národ byl ta vlády hraběte

Tbuna te svcb právech a pocitech

přespřílii uražen aby mohl to kdy

zapomenout a čexký národ oprávněn

jest anil bj v té příčině prováděl
na vládu nijaký nátlak hr Thunovi
říci: piutiv se do tuhého boje s mla

doceakou stranou i podlehnuv
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Drtnstnťiiú n'ť j r 4o že vidno i to-

ho íp iOtSná dii}oiťi ci?k& jest

jělini nftrivná politik kterou áně

mohou Čťchové r nořoatt a která

jelioó j k cíli povidle —

' '
roVj fifatl clťiřem Polské

i ebertské voiby jsou Kvtonáray
Uvedeme obrátek: Volbu do

►nřmu v SiupavA ve xloiici

preípurřki' kouaU m 5 prou a skon-

čila vftťř-tví- m tiberilního kandidá-

ta ftátního Htkreliřft Latkoczya
Celkem bylo odevzdáno 1944 hlasy

t nichž dotal latkoezy S6t a kandi-dá- t

strany lidové Otociska 651 Vol-

ba byla velice pohnuta a inřla ovšem

příznaky námího rnadVxkčbo "vo-

leni" Trvala bez přestáni plných
36 hodin což zavintno hlavně tím

že volební kominp odmítnuvší na

400 voliča zaváděla b každým z

třehto zvláítuí protokol Zvláštní

výtržnoiti při volbě neudályproto
že volební předseda pomáhal liberál

nímu kadidátu důkladnou íkadronou

husarskou a pov{"ítnýn)i žandáry

kteří obstarali "vzorný pořádek"
Ovšem bylo zatřeno nakolik lidových
volieft aby nebyl "pořádek ruíen"
Že vetěina odmítnutých voličů chtř-- la

volit kandidáta strany lidové

nal ani připomínat — Jako

na Slovensku konají we volby též v

gounedním l'olku Pot-ledn- í volby
zemské v mnohých mÍMtech uvedený
obrázek i ptedtihly Lidová strana

poleká jejíž existenci my v "Pokr
Z" dávno předpovídali a která ka

tečnfi dnex dosti bíIiiou se jeví UHne-ala- -

ce ve zvláňtním fpiHe vSecky
i pati a týž upín ve hro-madn-

i5

vr 100 hlav iitající depu-
taci císaři podali probou o zruSe- -

ní v Sec i zeiuxkýuh voleb haliénkých

Depntacfl dojede do Vídně v blízkých
dnech Jt--n aby ji nestihl osud

neífitné výpravy ruraunfké—

Antisemiti a Češi utkali ne outře

na řISské radř Antisemité kteří

vftbec trpí nijakým skoro již py
chopatirkýoi vel ikáítvím domnívali

# íe rnoh n ní onobitt komando nad

národními poslanci čfukými a Že tito

aoi jejich folií a národní strana

vohodomylná filiálkou By! vrcho-

vatý ca říci jim n clou rozhodnout!

j unonti Its ne oddávají úplnému
bludu
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xdanna Hodinky tyto Jsou pH-v-

ai rojem k natahovAnl a uoauno- - f
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to hodinky pro muřn n-- b dimu ?

DAHMA a kaidfml hodlnkarr-dá-

dlarnantoroti o

praní tnajlei cf-n- r ťi pii
dimakjc-- diamantových per V

kfi-- náďnlo majiiiíih ci-n- %t olté liotovono jic 14 knr zlata Kameny zasazena byly f
teprv nedávno ohjrvi-n- y a Jwjti třko od pra-'-- i

vh k roxcnnánl Nabídka tato potrvá pooie '
krti kf tn tbyvhoin kriitné tyto kameny
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